
1 
 

PATVIRTINTA 

Priežiūros institucijų asociacijos Valdybos nutarimu 

Valdybos posėdyje  

2022 m. lapkričio 24 d. 

 

 

LIETUVOS PRIEŽIŪROS INSTITUCIJŲ ASOCIACIJOS 

STOJAMOJO ĮNAŠO IR NARIO MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA 

 

 

1. Priežiūros institucijų asociacijos (toliau – Asociacija) valdyba 2022 m. lapkričio 24 d. valdybos posėdyje 

patvirtino tokius Asociacijos narių stojamųjų įnašų ir nario mokesčio dydžius nuo 2022 12 01: 

1.1. Stojamasis įnašas Asociacijos nariams, nurodytiems Asociacijos įstatų (toliau – Įstatai) 3.1 punkte, yra 500 

Eur; 

1.2. Asociacijos nario mokestis Asociacijos nariams, nurodytiems Įstatų 3.1. punkte, yra 3500 Eur per metus; 

1.3. išskirtiniais atvejais, Asociacijos Valdybos (toliau – Valdyba) sprendimu, Asociacijos nariams, 

nurodytiems Įstatų 3.1. punkte, gali būti nustatomas mažesnis metinis narystės mokestis, bet ne mažiau nei 

1000 eurų per metus. 

 

2. Nauji Asociacijos nariai priimami Asociacijos Valdybos sprendimu, remiantis Įstatų 4.1 punktu;  

2.1. Juridinis ar fizinis asmuo, pageidaujantis tapti Asociacijos nariu atlieka Įstatų 4.1 punkte nurodytus 

veiksmus.  

2.2. Juridinis ar fizinis asmuo, pageidaujantis tapti Asociacijos nariu ir mokėti mažesnį metinį narystės mokestį, 

teikia prašymą Valdybai nurodyta Įstatų 4.1 punkte tvarka.  

2.3. Naujiems Asociacijos nariams Valdybos sprendimą praneša Direktorius.  

2.4. Naujai priimtas narys ir Asociacijos direktorius per 10 (dešimt) darbo dienų po sprendimo pateikimo 

pasirašo sutartį dėl narystės Asociacijoje. 

2.5. Pasirašius sutartį, Asociacijos direktorius, per 3 (tris) darbo dienas pateikia naujai priimtam nariui sąskaitą 

dėl stojamojo įnašo ir nario mokesčio už einamuosius metus. 

2.6. naujai priimtas narys Asociacijos stojamąjį įnašą ir nario mokestį už einamuosius metus sumoka per 30 

(trisdešimt) kalendorinių dienų nuo sąskaitos išrašymo dienos; 

2.7. likus ne daugiau kaip 3 mėn. iki kalendorinių metų pabaigos naujai priimti Asociacijos nariai, moka tik 1.1 

punkte nustatytą stojamąjį įnašą.  

2.8. Valdyba turi teisę netenkinti pateikto prašymo tapti Asociacijos nariu ir (ar) taikyti sumažintą metinį 

narystės mokestį. 

 

3. Asociacijos nario mokestis mokamas kartą per metus. 

3.1. Asociacijos direktorius Asociacijos nariams pateikia Asociacijos nario metinio mokesčio dydžio sąskaitas 

iki kiekvienų einamųjų metų sausio 30 d. 

3.2. Asociacijos narys kiekvienais einamaisiais metais privalo apmokėti 3.1 punkte nurodytą sąskaitą iki 

einamųjų metų kovo 1 d. 

 

4. Asociacijos narys, nesumokėjęs stojamojo įnašo ir (ar) nario mokesčio per 3 punkte nustatytus terminus: 

4.1. negali dalyvauti Asociacijos veikloje; 

4.2. artimiausiame Valdybos posėdyje Direktoriaus teikimu yra svarstomas klausimas dėl jo narystės 

Asociacijoje; 

4.3. Jei Asociacijos narys ir naujai priimamas narys nesumoka stojamojo įnašo ar nario mokesčio per 3 mėn. 

terminą, jis pašalinamas iš Asociacijos šios tvarkos 6 punkte nustatyta tvarka. 

 

5. Asociacijos narys, pageidaujantis išstoti iš Asociacijos: 

5.1. pateikia prašymą Valdybai ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų; 

5.2. Valdyba priima sprendimą dėl narystės artimiausiame Valdybos posėdyje. Apie priimtą nutarimą dėl 

narystės Asociacijoje išstojantysis narys yra informuojamas per 5 (penkias) darbo dienas po sprendimo 

priėmimo. Tokiu atveju nario stojamasis įnašas ir nario mokesčiai ar kitaip Asociacijai nuosavybėn perduotos 

lėšos ir/ar turtas negrąžinamas. 

 

6. Asociacijos nariai, nesilaikantys Įstatų 4.4 punkto, gali būti pašalinti iš Asociacijos: 

6.1. Asociacijos direktorius per 5 darbo dienas informuoja narį dėl pašalinimo iš Asociacijos. 



2 
 

6.2. Tokiu atveju stojamieji nario įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip Asociacijai nuosavybėn perduotos lėšos 

ir/ar turtas negrąžinamas. 

6.3. Kilus ginčui išstojęs Asociacijos narys teikia pareiškimą Asociacijos direktoriui, kuris svarstomas 

artimiausiame valdybos posėdyje. 

7. Asociacijos narių sąrašas yra viešas ir skelbiamas tinklalapyje www.prieziurosinstitucijos.lt.  

 

8. Už Asociacijos narių apskaitą, informacijos teikimą, narystės sutarties sudarymą, savalaikį mokesčių 

mokėjimą ir sąskaitų išrašymą yra atsakingas Direktorius. 

 

Dėl narystės Asociacijoje prašome kreiptis el. paštu: info@prieziurosinstitucijos.lt. 

 


